
 

  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΑΜΟΥ 

 
Ταχ. Διεύθυνση : Κανάρη 14            Σάμος, 21-11-2025 

Τ.Κ. - Πόλη : 83100 - Σάμος Αριθ. Πρωτ: Φ11/7536 

Ιστοσελίδα 

Διεύθυνση ηλ. ταχ. 

: https://dide.sam.sch.gr/  

: mail@dide.sam.sch.gr 

Πληροφορίες : Μιχάλης Ποριώτης 

Τηλέφωνο : 22730-21340 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Θέμα: «Απόφαση τοποθέτησης σε κενές θέσεις Υποδιευθυντών σε σχολικές μονάδες της ΔΔΕ 

Σάμου» 

 
Η Διευθύτρια Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Σ ά μ ο υ  

έχοντας υπόψη: 

 
1. τον ν. 4823/2021 (ΦΕΚ Α’ 136) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και 

άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 30 έως και 32,37, 39 έως και 43, και 232 

2. το άρθρο 374 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία 

και λοιπές διατάξεις» 

3. το άρθρο 190 του ν. 4964/2022 ( ΦΕΚ Α’ 150) «Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής 

αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την 

αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» 

4. το άρθρο 78 του ν. 4997/2022(ΦΕΚ Α’ 219) «Εξορθολογισμό ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής 

νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις» 

5. τον ν. 4622/2019 (ΦΕΚ Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

6. τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας , ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α’ 45) 

7. το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ Α’ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 

όπως τροποποιήθηκε αναδιατυπώθηκε και ισχύει 

8. τη  με   αριθμ.  Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022  (ΑΔΑ:  ΨΦΡ44ΜΤΛΗ-29Π)  Απόφαση 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

9. τη με αρ. πρωτ.  170405/ΓΓ1/28-12-2021 Υ.Α. (ΦΕΚ 6273/Β/28-12-2021) Υπουργική Απόφαση 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

10. τη με αριθμ. Φ.361.22/68/100287/Ε3/12-9-2023 (ΦΕΚ 5426/Β/14-9-2023) Απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.) «Καθορισμός της διαδικασίας 

επιλογής και τοποθέτησης των Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), 

καθώς και των Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 

 

mailto:mail@dide.sam.sch.gr
ΑΔΑ: Ψ6ΙΗ46ΝΚΠΔ-7ΧΤ



11. τη με αριθμ. Φ.361.22/69/102006/Ε3/15-09-2023 εγκύκλιο Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.«Επιλογή υποψηφίων 

Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των Υπευθύνων 

Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 

12. τη με αρ. πρωτ. 3873/31-07-2025 Απόφαση της Π.Δ.Ε. Βορείου Αιγαίου με θέμα 

«Ανασυγκρότηση  Τοπικών  Συμβουλίων  Επιλογής  των  Διευθύνσεων  Πρωτοβάθμιας  και 

Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης  αρμοδιότητας  της  Περιφερειακής  Διεύθυνσης  Εκπαίδευσης 

Βορείου Αιγαίου» 

13. τη με αρ. πρωτ. Φ11/6586/15-10-2025 Προκήρυξη της ΔΔΕ Σάμου με θέμα «Προκήρυξη-

πρόσκληση  εκδήλωσης  ενδιαφέροντος  για  την  επιλογή  σε  νέες  θέσεις Υποδιευθυντών  σχολικών 

μονάδων της ΔΔΕ Σάμου» 

14. τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών 

15. τη με αρ. πρωτ. Φ9/302/14-11-2025 «Έγγραφη γνωμοδότηση για υποψήφιο Υποδιευθυντή στο 

Εσπερινό ΕΠΑΛ Βαθέος Σάμου»  

16. τη με αρ. πρωτ. 963/19-11-2025 «Γνωμοδότηση» του “Μαυρογένειου” ΕΠΑΛ Σάμου 

17. την Πρόταση του Τοπικού Συμβουλίου Σάμου, όπως διατυπώθηκε στην υπ’αριθμ. 18ης/19-11-

2025 Πράξη του  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Α) Τοποθετούμε στην κενή θέση του 2ου Υποδιευθυντή του «Μαυρογένειου ΕΠΑΛ Σάμου» την παρακάτω 

αναφερόμενη εκπαιδευτικό: 

 

Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΘΕΣΗΣ 

208434 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΦΑΛΚΩΝΑ ΠΕ78 ΕΠΑΛ ΣΑΜΟΥ 

 

Β) Τοποθετούμε στην κενή θέση του Υποδιευθυντή του  Εσπερινού ΕΠΑΛ Σάμου τον παρακάτω αναφερόμενο 

εκπαιδευτικό: 

                 

Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΘΕΣΗΣ 

711135 ΧΑΤΖΗΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ03 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ ΣΑΜΟΥ 

 

Η ανάληψη υπηρεσίας τους θα πραγματοποιηθεί την 24/11/2025, ημέρα Δευτέρα.  

 

Μετά την ανάληψη υπηρεσίας, διαβιβάζεται από τους Διευθυντές αντίγραφο της Πράξης Ανάληψης Υπηρεσίας στην 

Γραμματεία του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής (Τ.Σ.Ε.) Σάμου ηλεκτρονικά, στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

pysde@dide.sam.sch.gr. 

 

                                         Η Διευθύντρια Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Σάμου 

                                       και Πρόεδρος του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Σάμου      
 
 
          Ευθαλία Τσεγγελίδου

 

ΑΔΑ: Ψ6ΙΗ46ΝΚΠΔ-7ΧΤ


		2025-11-21T12:43:53+0200
	Athens




